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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a
pobockami zahrani¢nych bank v zneni neskorsich predpisov

Nasledovné informacie zostavené podla opatrenie NBS ¢.16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a
pobockami zahrani¢nych bank v zneni neskorsich predpisov a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a
Rady (EU) €. 575/2013 je potrebné &itat spolu s Priebeznou individudlnou Gétovnou zavierkou Tatra banky, a.s.,
dalej materskej spoloc¢nosti, k 30. septembru 2024 pripravenou podla Medzindrodnych Standardov pre finan¢né
vykaznictvo, ako ich schvadlila Eurdépska unia. VSetky ciselné uUdaje uvedené v tomto dokumente su na
konsolidovanej baze v jednotkdch EUR, ak nie je uvedené inak.

§ 1 ods. (2) - Informacie o finanénych ukazovateloch banky a pobocky zahrani¢nej banky k 30. septembru 2024:

a) Udaje zo suvahy, uverejnené v sulade s poZiadavkami medzinarodného Standardu pre finanéné vykazovanie
¢.7:

Udaje zo stivahy st uvedené v PriebeZnej individualnej Gctovnej zavierke Tatra banky k 30. septembru 2024 na
str. 3 — Individudlny vykaz o financ¢nej situacii k 30. septembru 2024.

b) udaje z vykazu ziskov a strat, uverejnené v sulade s poziadavkami medzinarodného Standardu pre financné
vykazovanie €. 7:

Udaje z vykazu ziskov a strat s uvedené v PriebeZnej individudlnej G¢tovne]j zavierke Tatra banky
k 30. septembru 2024 na str. 1 — Individudlny vykaz ziskov a strat a ostatnych stucasti komplexného vysledku za 9

mesiacov konciacich sa 30. septembra 2024.

c) suhrnnu vysku expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykdazania (Uroven 1) v
¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu,

d) suhrnnd vysku expozicii svyraznym zvySenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie
znehodnotené (Uroven 2) v ¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu,

e) suhrnnu vysku znehodnotenych expozicii (Uroven 3) v cleneni podla tried expozicii podla osobitného
predpisu,

f)  sdhrnnd vysku zlyhanych pohladavok v ¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu:
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Triedy expozicii so Standardizovanym pristupom pre kreditné riziko k 30. septembru 2024 (v EUR):

Bez identifikovaného

S identifikovanym

Hrubé hodnoty expozicie znehodnotenia znehodnotenim Ztha’n.e
p = p = p = expozicie
Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3
Statyalebo centralne banky 4 450 302 657 0 0 0
Regionalne vladyalebo miestne organy 110 664 481 0 0 0
Dlhodobé pohladavky vodi institucidm 5096 724 0 0 0
Dlhodobé pohladavky voci POP 711316 168 82 589 679 0 0
Retailové pohladavky 700 001 886 76 194 539 0 0
Zabezpelené hypotékami na nehnutelny majetok 38 332 255 2 755 322 0 0
Expozicie vstave zlyhania 0 0 64 721 483 64 721 483
Iné polozky 80901 091 0 0 0
6 096 615 262 161 539 540 64 721 483 64 721 483
Triedy expozicii s pristupom internych ratingov pre kreditné riziko k 30. septembru 2024 (v EUR):

Bez identifikovaného S identifikovanym .

Hrubé hodnoty expozicie znehodnotenia znehodnotenim Ztha,nf-:

p " p " p " expozicie

Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3

Vodi Stdtom alebo centrdlnym bankdam 0 0 0 0
Vodi instituciam 438 841772 3046 827 0 0
Vodi pravnickym osobam - podnikatelom 8 168 149 295 338 833 812 62 012 827 62 012 827
Retailové pohladdvky 7 434 659 248 825 994 858 157 751010 149 370 710
Kapitdlové pohladdvky 12 826 968 0 0 0
Sekuritizované expozicie 272 575 0 0 0
16 054 749 858 1167 875 497 219 763 837 211 383 537
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g) Udaje o ukazovateli krytia likvidity v ¢leneni podla vykazu, ktorého vzor vratane metodiky na jeho vypractvanie je uvedeny v prilohe ¢. 2 k opatreniu NBS ¢.16/2014 v zneni
neskorsich predpisov:

Informacie su zverejnené v ¢lanku 451a Zverejiiovanie informacii o pozZiadavkach na likviditu ods.2 a) EU LIQ1 - Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR) v
Casti Zverejriovanie informacii podla dsmej ¢asti nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢.575/2013.
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h) udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych listoch a hypotekarnych zaloznych listoch v ¢leneni podla vykazu, ktorého vzor vratane

metodiky na jeho vypractvanie je uvedeny v prilohe €. 3 k opatreniu NBS ¢.16/2014 v zneni neskorsich predpisov v tis. EUR:

Cast A 1/2
Celkovy prehl'ad vydanych dlhopisov a ich krytia
KD a preregistrované HZL HZL
& Charakteristika AUV / Hodnota podla meny ) Hodnota podla meny
Hodnota relativna Hodnota AUV
hodnota EUR usD GBP CZK Iné EUR usD CZK Iné
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Menovitd hodnota vydanych dlhopisov 1885 000.000f 12 507.000] 1 885 000.000 0 0 0 ) 0 0 0|
2 z toho: na vlastnom uctell 970 000.000 0] 970 000.000 0 0 0 0|
3 Pocet emisii 8 8 0 0 0 0| 0 0 0|
4 Priemernd vaZena doba zostatkovej splatnosti istiny 148 148 0 0 0 o 0 0 o
KD a HZL (v rokoch)
5 Priemernd vazena kuponova sadzba KD a HZL 1.04 1.04 0 0 0 0| 0 0 0|
6 Odhadované zavazky 33.500 33.500 0 0 0 0|
7 Kryci subor 2284 557.670 3732.493| 2 280 825.177 0 0 0 0 0 0 0
8 Aktudlny ukazovatel krytia 0% 0
9 Zakonné krytie 94 875.350 5.00%
10 |VysSie krytie 0 0.00%
11  |Aktudlnyrating vydanych KD a HZL 0 0
CastB
Podiel na Hodnota podla meny Podiel na Hodnota podla meny
. . } ; ; Hodnota Hodnota
Cr. Struktura aktiv v krycom subore krycom krycom
celkom b celkom i
subore EUR usD GBP czK Iné subore EUR usD czK Iné
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
12 [zakladné aktiva / Riadne krytie 22789722170  99.92%  |2278972.217 0 0 0 0 0 0 0
13 Doplfujice aktiva / Ndhradné krytie 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0|
14 [Derivaty 0 0 0 0 0 0 0
15  [Likvidné aktiva 1 852.960 0.08% 1852.960 0 0 0 0
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CastC 2/2
Struktura zostatkovej doby splatnosti vydanych dihopisov a aktiv ich krytia
KD a preregistrované HZL HZL
¢ ¢ 8 nd Hodnota Hodnota Riadne krytie Nahradné
Cr. Casové pasmo Hodnota ) ) o Hodnota M krytie
zékladnych | dopliujtcich (hodnota
celkom ) 3 celkom ) (hodnota
aktiv aktiv aktiv) ,
aktiv)
a b 1 2 3 4 5 6
26 |od 0-do 1roku vratane 550 000.000{ 120 206.577 0 0 0 0
27 |od 1-do 2rokovvradtane 775000.000f 119 775.795 0 0 0 0
28 |od 2-do 5rokovvradtane 550 000.000{ 347 055.017 0 0 0 0
29 |od5-do 10 rokovvrdtane 10 000.000f 576 949.422 0 0 0 0
30 [od 10-do 15 rokovvridtane 0.000] 502 699.323 0 0 0 0
31 od 15 - do 20 rokov vratane 0.000] 366 680.004 0 0 0 0
32 od 20 - do 25 rokov vratane 0.000] 202 549.158 0 0 0 0
33 od 25 - do 30 rokov vratane 0.000] 43 056.921 0 0 0 0
34  |Priemernd vaiena splatnost v rokoch 1.5 10.8 0 0 0 0
CastD
Regionalne Clenenie aktiv podla miesta nehnutelného zabezpecenia
KD a preregistrované HZL HZL
. ) ) L ) Hodnota Hodnota
Cr. Umiestnenie zalozenej nehnutelnosti Hodnota | pohfaddvok | Priemerna | Hodnota | pohladévok | Priemerna
nehnutelnosti| zakladnych | vazena US [nehnutelnosti| riadneho vazend US
aktiv krytia
a b 1 2 3 4 5 6
16 Bratislava - mesto 1731650.412] 723924315 0 0
17 |Banskobystricky kraj 272 381.125] 119 652.125 0 0
18 |Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 766 358.429] 325 646.457 0 0
19 [KoSickykraj 514 490.319] 220 695.058 0 0
20  [Nitrianskykraj 380 464.582] 171 011.515 0 0
21 Presovsky kraj 359 227.842] 156 925.497 0 0
22 Trenciansky kraj 308 529.226] 133 132.672 0 0
23 Trnavsky kraj 542 812.781] 236 103.453 0 0
24 2ilinsk\'/ kraj 452 135.032] 191 881.125 0 0
25 [SR-spolu 2.37% 0
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Zverejiiovanie informéacii podla 6smej €asti nariadenia Eurépskeho parlamentu aRady (EU) &.
575/2013 v zneni neskorsich predpisov

Clanok 438

Zverejiovanie informacii o poZiadavkach na vlastné zdroje a hodnotach rizikovo vaZzenych expozicii

Institucie zverejnuju tieto informacie tykajuce sa dodrziavania ¢lanku 92 tohto nariadenia a plnenia poziadaviek
stanovenych v ¢lanku 73 a ¢lanku 104 ods. 1 pism. a) smernice 2013/36/EU:

d) celkovu hodnotu rizikovo vazenych expozicii a zodpovedajucu celkovi poZiadavku na vlastné zdroje urcéenu
v sulade s ¢lankom 92, v ¢leneni podla réznych kategdrii rizik stanovenych v tretej Casti, a pripadne
vysvetlenie Ucinku na vypocet vlastnych zdrojov a hodnét rizikovo vazenych expozicii, ktoré vyplyvaju
z uplatfiovania minimalnych hodnét kapitalu a neodpocditania poloziek od vlastnych zdrojov,

EU OV1 - Prehl'ad celkovych hodnét rizikovych expozicii

Celkové hodnoty rizikovej
expozicie (TREA)

Poziadavky na
celkové vlastné

zdroje
a b c
T T-1 T

1 kreditné riziko (okrem CCR) 7066617 371| 7112669 156 565 329 390

2 z ¢oho Standardizovany pristup 1198 612 663 1204 922 997 95 889 013

3 z ¢oho zakladny pristup internych ratingov (F-IRB) 3886 489 915 3965 264 503 310919 193

4 z ¢oho pristup spodivajuci v zaradeni 0 0 [o]
EU 4a z (“:ol’vlo k?pitélové ctve_n’n(_é ;_Japie.re v ramci jednoduchého pristupu o o o

zalozeného na pouzitirizikovej vahy

5 z ¢oho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB) 1981 514 793 1942 481 656 158 521 183

6 kreditné riziko protistrany — CCR 18 764 295 10 761 629 1501 144

7 z ¢oho Standardizovany pristup 9 808 107 5422 366 784 649

8 z ¢oho metdda internych modelov (IMM) 0 0 0
EU 8a z ¢oho expozicie voci CCP 0 0 0
EU 8b z ¢oho Uprava ocenenia pohladavky — CVA 8956 188 5339 263 716 495

9 z ¢oho iné CRR 0 0 o]

10 neuplatiiuje sa

11 neuplatiiuje sa

12 neuplatiiuje sa

13 neuplatriuje sa

14 neuplatriuje sa

15 riziko vyrovnania o] 0 0

16 sekuritizatné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom ohraniceni) [o] 0 0

17 z ¢oho pristup SEC-IRBA [o] 0 0

18 z ¢oho pristup SEC-ERBA (vratane 1AA) [o] 0 [¢]

19 z ¢oho pristup SEC-SA [o] 0 [o]
EU 19a | z ¢oho 1250 %/odpocet o] 0 o]

20 pozi¢né, devizové a komoditné riziko (trhové riziko) 8285 063 11 198 975 662 805

21 z ¢oho Standardizovany pristup 8285 063 11 198 975 662 805

22 z ¢oho IMA 0 0 0
EU 22a |velkd majetkova angaZovanost 0 0 0

23 operacné riziko 875998 614 875998 613 70 079 889
EU 23a [z ¢oho pristup zakladného ukazovatela 0 0 0
EU 23b |z ¢oho Standardizovany pristup 875998 614 875998 613 70 079 889
EU 23c |z ¢oho pokrodily pristup merania [o] 0 0

24 h_o_dnot’y p’od prahovymi hodnotami pre odpoéet (na ktoré sa vztahuje 117 382 788 105 688 153 0390623

rizikova vaha 250 %)

25 neuplatriuje sa

26 neuplatiiuje sa

27 neuplatriuje sa

28 neuplatiiuje sa

29 spolu 7969 665 343| 8010628373 637 573 228

6
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h) zmeny v hodnotach rizikovo vazenych expozicii bezného obdobia zverejiiovania informdcii v porovnani
s bezprostredne predchadzajidcim obdobim zverejfiovania informacii, ktoré vyplyvaju z poutzitia internych
modelov vratane uvedenia klucovych faktorov vysvetlujucich tieto zmeny.

EU CRS8 — VWkazy pe naznych tokov RWEA expozicii vo ¢&i kredithému riziku v rdmci pristupu IRB

Hodnota rizikovo vaZzenej expozicie
a

1 [hodnota rizikovo vaZzenych expozicii ku koncu predchadzajiceho obdobia vykazovania 8010628 375
2 |objem aktiv (+/-) 0
3 |kvalita aktiv (+/-) 0
4 |aktualizacie modelu (+/-) 0
5 [metodika a politika (+/-) 0
6 [nadobudnutia a odpredaje (+/-) 0
7 [pohyby vymennych kurzov (+/-) 0
8 |ostatné (+/-) (40963 034)
9 |hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu obdobia vykazovania 7 969 665 341

EU CCR7 — Vykazy perniaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku podla IMM

RWEA

RWEA ku koncu predchadzajuceho obdobia vykazovania -

objem aktiv

kreditna kvalita protistran

aktualizacie modelu (len IMM)

metodika a politika (len IMM)

nadobudnutia a odpredaje

pohyby wmennych kurzov

iné

O 0[N0 A[W|N|F

RWEA ku koncu bezZzného obdobia vykazovania

EU

MR2-B — Vykazy perfiaznych tokov RWEA expozicii vo¢i trhovému riziku v rdmci pristupu IMA

d e f [¢]

VaR SvaR

IRC

poziadawky
celkové na celkové
RWEA Mastné
zdroje

miera
komplexného iné
rizika

RWEA ku koncu predchadzajiceho obdobia

regulacné Gpravy

1b

RWEA na konci predchadzajiceho Stvrtroku (koniec dria)

pohyb v trowniach rizika

aktualizacie/zmeny modelu

metodika a politika

nadobudnutia a odpredaje

pohyby wmennych kurzov

N[O M| W[N

iné

RWEA ku koncu obdobia zverejriovania informéacii (k oniec
dria)

8b

regulacné Gpravy

RWEA ku koncu obdobia zverej fovania informacii
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Clanok 447
Zverejiovanie informacii o kl'ic¢ovych parametroch
Institucie zverejiiuju v tabulkovej forme tieto klucové parametre:
a) zloZenie svojich vlastnych zdrojov a svoje poZiadavky na vlastné zdroje podla vypoctu v sulade s ¢lankom 92,
b) celkovu hodnotu rizikovej expozicie podla vypoctu v sulade s ¢lankom 92 ods. 3,

c) akjeto uplatnitelné, hodnotu a zloZenie dodatoénych vlastnych zdrojov, ktoré su institlcie povinné drzat
v stilade s ¢lankom 104 ods. 1 pism. a) smernice 2013/36/EU,

d) svoju poziadavku na kombinovany vankus, ktory su institicie povinné drzat v sulade s hlavou VIl kapitolou 4
smernice 2013/36/EU,

e) svoj ukazovatel finanénej paky a velkost celkovej expozicie vypocitané podla ¢lanku 429,

f) vo vztahu k svojmu ukazovatelu krytia likvidity podla vypoctu v stlade s delegovanym aktom uvedenym
v ¢lanku 460 ods. 1 tieto informacie:

i) priemer, pripadne priemery, svojho ukazovatela krytia likvidity na zaklade zisteni ku koncu mesiaca
za predchadzajlcich 12 mesiacov, a to za kazdy stvrtrok prislusného obdobia zverejriovania informdcii,

ii) priemer, pripadne priemery, celkovych likvidnych aktiv, a to po uplatneni prislusnych zrazok,
zahrnutych do vankusa likvidity v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zaklade
zisteni ku koncu mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia
zverejfiovania informacii,

iii) priemery svojich zapornych tokov likvidity, kladnych tokov likvidity a Cistych zapornych tokov
likvidity vypocitané v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zaklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejriovania informécii,

g) vo vztahu k svojej poZiadavke na Cisté stabilné financovanie vypocitané v stlade so Siestou ¢astou hlavou IV
tieto informacie:

i) ukazovatel Cistého stabilného financovania ku koncu kazdého $tvrtroku prislusného obdobia
zverejfiovania informacii,

ii) dostupné stabilné financovanie ku koncu kazdého stvrtroku prislusného obdobia zverejriovania
informacii,

iii) poZzadované stabilné financovanie ku koncu kazdého Stvrtroku prislusného obdobia zverejfiovania
informacii,
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EU KM1-

KFucové parametre

a b c d e
T T-1 T-2 T-3 T-4
Dostupné vlastné zdroje (sumy)

1 |vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1297378 174 1302308250[ 1297707696] 1298408570 1207175804

2 |kapital Tier1 1397378174 1402308250[ 1397707696] 1398408570| 1307175804

3 celkovy kapital 1548 766 432, 1556272266 1549581830] 1559703526 1478463030
Hodnoty rizikovo vazenych expozicii

4 |celkova hodnota rizikovej expozicie | 7969 665 341 8010628375 8168695975 8042963929 7989 284595
Ukazovatele kapitalu (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vaZenej expozicie)

5  [podiel vlastného kapitélu Tier 1 (%) 16.28% 16.26% 15.89% 16.14% 15.11%

6  |podiel kapitalu Tier 1(%) 17.53% 17.51% 17.11% 17.39% 16.36%

7 celkovy podiel kapitalu (%) 19.43% 19.43% 18.97% 19.39% 18.51%
Dodatocné poziadavky na vlastné zdroje na rieSenie inych rizik, ne je riziko nadmerného vyuzivania finanénej paky (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo
vézenej expozicie)

Dodatocné poZiadavky na vlastné zdroje nariesenie inych rizik, nez je riziko

EU7a . e 0.84% 0.84% 0.84% 0.84% 0.84%
nadmerného vyuZivania financnej paky (%)

EU 7b z €oho: ma byt tvorené kapitalom CET1 (percentudlne body) 0.29% 0.29% 0.29% 0.29% 0.29%

EU7c z ¢oho: ma byt tvorené kapitdlom Tier 1 (percentudlne body) 0.37% 0.37% 0.37% 0.37% 0.37%

EU7d |poZiadavky na celkové vlastné zdroje podla SREP (%) 9.50% 9.50% 9.50% 9.50% 9.50%
Poziadavka na kombinovany vankus a celkova kapitalova poZiadavka (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)

8  |vankus na zachovanie kapitalu (%) 2.50% 2.50% 2.50% 2.50% 2.50%

fUga vank}]é na,zach‘o\‘/anile kapAitAa'Iu zd(?vodu r?akrolpvrudenclia'lnfef}o alebo 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
systémového rizika identifikovaného na trovni ¢lenského Statu (%)

9 |proticyklicky kapitalovy vankus $pecificky pre intiticiu (%) 1.46% 1.47% 1.48% 1.48% 1.48%

EU9a |vankus na krytie systémového rizika (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
10  |vankus pre globélne systémovo vyznamné institucie (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
EU 10a |vankus pre inak systémovo vyznamné institdcie (%) 1.50% 1.50% 1.50% 1.50% 1.50%
11 |poziadavka na kombinovany vankus (%) 5.46% 5.47% 5.48% 5.48% 5.48%
EU11a |celkové kapitdlové poZiadavky (%) 14.96% 14.97% 14.98% 14.98% 14.98%

12 |kapital CET1 dostupny po splneni poZiadaviek na celkové vlastné zdroje podla 791387 768 795455398 773575509 795449133] 719834 542
Ukazovatel financnej paky

13 |velkost celkove] expozicie 20800 740 758 20783 356401 20630009 645] 22899 756 158 22 088 876 699

14 |ukazovatel finanénej paky (%) 6.72% 6.75% 6.78% 6.11% 5.92%
Dodatocné poZziadavky na vlastné zdroje na rieSenie rizika nadmerného vyuZivania finanénej paky (ako perc Iny podiel velkosti celkove] expozicie)

Ui dodvaltocrlle rlJOZ|av(ia\{kylna vlastné zdroje nariesenie rizika nadmerného 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
vyuZivania finan¢nej paky (%)
EU14b | z&oho: md byt tvorené kapitalom CET1 (percentudlne body) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
EU 14c |poZiadavky na celkovy ukazovatel financnej paky podla SREP (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
PoZiadavka na vankus ukazovatela financnej paky a poZiadavka na celkovy ukazovatel financnej paky (ako percentudlny podiel celkovej velkosti expozicie)
EU 14d |poZiadavka na vankus ukazovatela finanénej paky (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
EU 14e |poZiadavka na celkovy ukazovatel finanénej paky (%) 3.00% 3.00% 3.00% 3.00% 3.00%
Ukazovatel krytia likvidity
15  |vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu (vaZzend hodnota — priemer) 4883284 819 4942608481| 5088043243 5215764866| 5054764562
EU 16a |zaporné penazné toky — celkovd vaZzena hodnota 2 687 576 896, 2688277931 2718186804| 2704006536 2664366259
EU 16b |kladné penazné toky — celkova vazena hodnota 329394 512 315430544 317953099 284636404] 287961 149
16 |celkové Cisté zaporné periazné toky (upravend hodnota) 2358 182 384, 2372847387 2400233705 2419370132 2376405110
17 |ukazovatel krytia likvidity (%) 207.88% 208.85% 212.60% 215.62% 212.50%
Ukazovatel cistého stabilného financovania

18  |celkové dostupné stabilné financovanie 14933804 412 15345753 907| 15066 375434| 15447539382| 14612 743 347

19 |celkové poZadované stabilné financovanie 11190 128 062 11017232458( 11137722788| 11342741064 11292 331584

20  |ukazovatel Cistého stabilného financovania (NSFR) (%) 133.46% 139.29% 135.27% 136.19% 129.40%

h) svoje pomery vlastnych zdrojov k opravnenym zavdzkom a ich prvky, Citatela a menovatela, podla vypoctu
v sulade s ¢lankami 92a a 92b a v ¢leneni na Urovni kazdej skupiny, ktorej krizova situdcia sa riesi, ak to
uplatnitelné.

Tatra banka, a.s. nie je identifikovana ako globdlne systémovo doélezita institucia (G-Sll). Preto sa zverejnenie
uvedené v ¢lanku 447h neuplatiuje.
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Clanok 451a
Zverejiiovanie informacii o poziadavkach na likviditu

2. Vo vztahu k ukazovatelu krytia likvidity podla vypoctu v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460
ods. 1 institucie zverejiiuju tieto informacie:

EU LIOB

a) vysvetlenia hlavnych faktorov ukazovatela krytia likvidity a vyvoja prispevku vstupov k vypoc¢tu ukazovatela
krytia likvidity poc¢as daného obdobia

Najvyznamnejsie faktory ukazovatela krytia likvidity st polozky tvoriace vankus likvidity (vid bod d) a polozky
zapornych a kladnych penaznych tokov. Zdporné penazné toky su tvorené najma z klientskych depozit a kladné
penazné toky predstavuju najma splatky klientskych tUverov.

b) vysvetlenia zmien v ukazovateli krytia likvidity poc¢as daného obdobia

Za vykazované obdobie najvacsi vplyv na vyvoj ukazovatela krytia likvidity mali narast dverovej aktivity banky,
zmena Struktury vkladov a rast Urokovych sadzieb, ktory sa prejavil v aktualnej hodnote likviditného buffera.

c) vysvetlenia skuto¢nej koncentrécie zdrojov financovania

V suvislosti so stratégiou banky, TBSK ma ako primarny zdroj financovania klientske vklady, ktoré tvoria viac ako
70% celkovej bilancie. Spolu s vydanymi krytymi dlhopismi, MREL bondami a podriadenym dlhom vo vyske 135
mil. EUR pocas 3Q 2024 tvorili dalSie zdroje financovania.

d) vSeobecny opis zloZenia vankusa likvidity institucie

Vankaus likvidity je tvoreny vysoko likvidnymi aktivami predovsetkym z kategérie Level 1: Vklad v Narodnej
banke, hotovost na pobockach a statne dlhopisy eurdpskych centralnych bank. S prihliadnutim na diverzifikaciu
portfélia st doplnené o kryté dlhopisy eurdpskych bank a korporatne dlhopisy, spifiajice podmienky na
klasifikaciu vysoko likvidnych aktiv kategérie Level 2.

e) derivatové expozicie a potencialne vyzvy na Ghradu kolateralu

Z pohladu Struktury bilancie a riadenia likviditného rizika su derivatové expozicie a kolateral s nimi spojeny
nevyznamné.

f) nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity

Bilancia je z 97% tvorena EUR transakciami, priCom pozicia v druhej najvyznamnejsej cudzej mene
nepredstavuje ani 2% z celkovej bilancie.

g) iné polozky v ramci vypoctu ukazovatela krytia likvidity, ktoré nie si zaznamenané vo vzore na zverejiovanie
informacii o ukazovateli krytia likvidity, ale ktoré institlcia povaZzuje za relevantné pre svoj profil likvidity

Banka neeviduje iné relevantné polozky, ktoré nie su zaznamenané vo vzore na zverejiiovanie informacii o
ukazovateli krytia likvidity.
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a) priemer, pripadne priemery, svojho ukazovatela krytia likvidity na zadklade zisteni ku koncu mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného
obdobia zverejiiovania informacii,

EU LIQ1 - Kvantitativne informdacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

Rozsah konsolidacie:

na individualnom zaklade

Celkova nevazena hodnota (priemer)

Celkovéa vazena ho

dnota (priemer)

Mena a jednotky: v EUR
EU 1la [Stvrtrok kondiaci: 31.12.2023 | 31.3.2024 | 30.6.2024 | 30.9.2024 31.12.2023 | 31.3.2024 | 30.6.2024 | 30.9.2024
EU 1b |poéet udajovych bodov pouzitych pri vypocte priemerov 12| 12| 12| 12 12| 12| 12| 12

VYSOKOKVALITNE LIKVIDNE AKTIVA

1 [vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu | 5 215 764 866] 5 088 043 243] 4 942 608 481] 4 883 284 819
HOTOVOST — ZAPORNE PENAZNE TOKY
2|Retailové vklady a vklady od drobnych obchodnych klientov, z &oho: 9 776 869 311| 9 723 529 964| 9 677 022 586| 9 652 264 041| 726 668 074| 713 135 967 703 346 530 702 331 924
3|Stabilné vklady 6 561 335 769| 6 602 954 900| 6 649 536 802| 6 702 818 009| 328 066 789 330 147 745 332 476 840| 335 140 900
4|Menej stabilné vklady 3 215 533 542 3 120 575 064| 3 027 485 784| 2 949 446 032 398 601 286| 382 988 222 370 869 690| 367 191 023
5|Nezabezpeé&ené velkoobchodné financovanie 4 433 916 452 4 508 200 046| 4 541 149 044| 4 561 762 108| 1 721 375 718| 1 741 888 344| 1 715 289 211|1 693 540 032
Prevadzkové vklady (vSetky protistrany) a vklady v sietach
6|druzstevnych bank 1748 976 386| 1 700 902 212| 1 711 873 172| 1 711 612 321| 494 453 375 480 729 622 482 556 579| 480 495 337
7|Neprevadzkové vklady (vetky protistrany) 2 684 940 066| 2 807 297 834| 2 829 275 872| 2 850 149 787| 1 226 922 343| 1 261 158 722] 1 232 732 632[ 1 213 044 695
8|Nezabezpeceny dih 0] 0 0 o] 0 0 [0] 0
9|Zabezpecené vel/koobchodné financovanie [0] 0 0] o]
10|Dodato&né poziadavky 1130 417 504| 1 089 395 607| 1 062 853 929| 1 047 937 513| 155 127 820 156 984 777 160 835 548| 162 962 592
Zaporné periazné toky suvisiace s derivatovymi expoziciami a inymi
11|poZiadavkmi na kolateral 49 459 507 49 140 092, 48 043 541 43 896 718 49 459 507 49 140 092 48 043 541 43 896 718
Zaporné periazné toky sulvisiace so stratou financovania pri dlhovych
12|produktoch 0 0 0 [¢] 0 [¢] [¢] 0
13[Kreditné facility a nastroje likvidity 1 080 957 997| 1 040 255 515| 1 014 810 388| 1 004 040 795 105 668 313| 107 844 686 112 792 007 119 065 875
14{Iné zmluvné zavéazky financovania 15 823 455 19 307 905 19 565 241 40 406 067 15 823 455 19 307 905 19 565 241 40 406 067
15[Iné podmienené zavazky financovania 2 969 740 222| 3 043 656 635| 3 137 630 993| 3 166 289 823 85 011 469 86 869 811, 89 241 401 88 336 281
16|/CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2 704 006 536| 2 718 186 804| 2 688 277 931| 2 687 576 896

HOTOVOST — KLADNE PE NAZNE TOKY

17|Zabezpecené pdZicky (napr. obratené repo obchody) 40 545 985 50 579 433 63 029 733 71 361 576 [¢] [¢] [¢] 0
18|Kladné periazné toky z plne bezproblémovych expozicii 479 165 532| 543 338 975] 540 523 742 572 338 272| 277 415 198| 315 069 551 312 694 218| 326 766 413
19|Iné kladné periazné toky 7 221 206 2 883 548 2 736 326 2 628 099 7 221 206 2 883 548 2 736 326 2 628 099
(Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi periaznymi tokmi a
celkovymi vazenymi zapornymi periaznymi tokmi vyplyvajicimi z
transakcii v tretich krajinach, v ktorych existuji obmedzenia prevodu,
EU-19a |alebo ktoré s denominované v nekonvertibilngych menach) 0 0 [0] o]
(Prebytok kladnych periaznych tokov z prepojenej Specializovanej
EU-19b |Uverovej institicie) 0 o) o] 0
20[CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 526 932 723| 596 801 956| 606 289 801| 646 327 947| 284 636 404| 317 953 099 315430 544| 329 394 512
EU-20a |Plne vyriaté kladné periazné toky [0] [0] 0 0 [0] 0 [0] 0
EU-20b |Kladné periazné toky podliehajice hornému ohraéni¢eniu 90 % 0 0 0 0 0 0 0 0
EU-20c |Kladné periazné toky podliehajuce hornému ohrani¢eniu 75 % 526 932 724| 596 801 955| 606 289 801| 646 327 946] 284 636 404 317 953 099 315430 545| 329394511

CELKOVAUPRAVENAHODNOTA

EU-21  [VANKUS LIKVIDITY 5215764 866| 5088 043 243| 4 942 608 481| 4 883 284 819
22|CELKOVE CISTE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2419370131 2400233 706| 2372847 386|2 358 182 385
23|UKAZOVATE L KRYTIALIKVIDITY (v %) 215.6200% 212.6000% 208.8500% 207.8800%

11



y/A

TATRA BANKA
X Member of RBI Group

b) priemer, pripadne priemery, celkovych likvidnych aktiv, a to po uplatneni prislusnych zrazok, zahrnutych do
vankusa likvidity v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zdklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejfiovania
informacii, a opis zloZenia uvedeného vankusa likvidity,

Prevazna Cast likviditného vankusa je tvorena likvidnymi aktivami najvyssej kvality: vklad v Narodnej banke,
hotovost na pobockach, statne dlhopisy najma Slovenskej republiky a inych eurdpskych krajin. Doplnené su
krytymi dlhopismi eurépskych bank a korporatnymi dlhopismi s vysokou kreditnou kvalitou.

c) priemery svojich zapornych tokov likvidity, kladnych tokov likvidity a Cistych zapornych tokov likvidity
vypocitané v stlade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zdklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajuicich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejtiovania
informacii, a opis ich zloZenia.

Zaporné penazné toky, celkova vazend hodnota, su tvorené prevazne odlivmi klientskych deposit, ktoré tvoria
priblizne 82% celkovych zapornych tokov v LCR v pomere 32%-68% retailové depozitd vs non retail depozita.
Komitované linky tvoria priblizne 4,14% celkového odlivu a nekomitované linky predstavuju dalSich 2,96%
zapornych penaznych tokov.

Kladné penazné toky, celkova vazena hodnota, su tvorené predovsetkym splatkami klientskych Gverov.
Najvacsi vplyv na vypocet Cistych zapornych tokov ma odliv klientskych depozit a predpokladany odliv
komitovanych a nekomitovanych liniek.

Zaporné toky su ponizené o kladné penazné toky, ktoré su tvorené predovsetkym splatkami klientskych averov,
pricom hodnota kladnych penaznych tokov, nepresahuje 75% limit.
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Schvalenie obsahu zverejiiovanych informacii podl'a opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani
informacii bankami a poboékami zahraniénych béank v zneni neskorsich predpisov a v silade

s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 575/2013 v zneni neskorsich predpisov za
spoloénost Tatra banka, a. s. k 30. septembru 2024

Informdcie za Tatra banku, a. s. na zverejnenie schvalili diia 5. novembra 2024:

M L“MJ’ K,ULL&——*—

Michal Liday _ : :
Predseda predstavenstva a generalny . Oliver Pichler
riaditel Clen predstavenstva

\.
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Vyhlasenie zodpovednych osdb podi'a €lanku 431 ods. 3 a 4 nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) & 575/2013 z 26. jana 2013 o prudencialnych pozuadavkach na
uverové institicie a investiéné spolocnosti a o zmene nariadenia (EU) &. 648/2012
v zneni neskorsich predpisov:

Vyhlasujeme, Ze Zverejfiovanie informacii za 30. septembra 2024 podfa opatrenia NBS &.16/2014
o uverejfiovani informdcii bankami a pobockami zahrani¢nych bank v zneni neskorSich predpisov a v silade

s nariadenim Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) & 575/2013 v zneni neskordich predpisov je v sulade
s formalnymi politikami a internymi postupmi, systémami a kontrolami.

V Bratislave, dfia 5. novembra 2024

Wl

Michal Liday
Predseda predstavenstva
a generilny riaditel

Oliver Pichler
Clen predstavenstva




